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Artur Świerczek – doktor 
habilitowany nauk ekono-
micznych w dyscyplinie nauk 
o zarządzaniu, profesor nad-
zwyczajny Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Katowicach, 
Kierownik Katedry Logistyki 
Ekonomicznej w Kolegium Za-

rządzania. Autor i współautor monografii naukowych, 
kilkunastu artykułów opublikowanych w czasopi-
smach indeksowanych na liście JCR (w tym takich jak 
„International Journal of Logistics Management”, 
„Supply Chain Management: An International Jour-
nal”, „International Journal of Production Economics”) 
i referatów konferencyjnych. Uczestniczył w ponad 
70 konferencjach naukowych (m.in. w Wielkiej Bry-
tanii, Francji, Kanadzie, USA, Korei, Hongkongu, Ja-
ponii, Indonezji, Nowej Zelandii, Chinach). Pełnił 
funkcję kierownika w pięciu grantach badawczych 
finansowanych ze środków Narodowego Centrum 
Nauki. Jako stypendysta Fundacji Kościuszkowskiej 
prowadził badania w W.P. Carey School of Business 
w Arizona State University. Laureat wielu prestiżo-
wych nagród, w tym za wyróżniający się artykuł 
(Distinguished Track Paper) w sekcji Logistics and 
Distribution podczas 43. Konferencji Decision Sciences 
Institute w San Francisco oraz nagrody Highly Com-
mended Paper in the 2017 Emerald Literati Network 
Awards for Excellence, przyznanej przez redakcję 
czasopisma „International Journal of Logistics Mana-
gement”. Obecnie pełni funkcję Prezydenta grupy 
badawczej Global Manufacturing Research Group, 
jest również członkiem i współpracownikiem wielu 
stowarzyszeń naukowych i organizacji branżowych, 
między innymi Production and Operations Manage-
ment Society, International Society for Inventory 
Research, Center for Supply Networks oraz Instytutu 
Badawczego CAPS Research.

Rezyliencja to emanacja złożoności i dynamiki, 
dzięki którym łańcuch dostaw zachowuje ciągłość 
operacyjną w niepewnych czasach. Innymi słowy, 
rezylientny łańcuch dostaw odznacza się zdolnością 
adaptacji, reaktywnej odpowiedzi i odzyskiwania 
utraconych sił. Dysponuje zatem mechanizmem, za 
pomocą którego skutecznie stawia czoło zmianom 
niepewnym, trudno przewidywalnym, czyli takim, 
których generatorem jest przede wszystkim środo-
wisko funkcjonowania łańcucha dostaw. 

Celem monografii jest identyfikacja cech oraz 
rozpoznanie wzorca funkcjonowania rezylientnych 
łańcuchów dostaw jako złożonych systemów adapta-
cyjnych. Rezylientny łańcuch dostaw jest pojmowany 
jako złożony system adaptacyjny utrzymujący rów-
nowagę z otoczeniem w procesie przepływu produk-
tów i informacji. W celu przeprowadzenia rozważań 
zidentyfikowano podstawowe kategorie epistemo-
logiczne (przede wszystkim stan równowagi i nie-
równowagi systemu, krawędź chaosu, emergencję, 
sprzężenia zwrotne, cień systemu), które posłużyły 
rozpoznaniu walorów i ilustracji wzorca funkcjono-
wania rezylientnego łańcucha dostaw. Umożliwiły 
one podjęcie próby szczegółowej oraz wieloaspekto-
wej analizy złożoności i dynamiki rezylientnego 
łańcucha dostaw z wykorzystaniem metafor organi-
zacyjnych osadzonych w paradygmacie funkcjonali-
styczno-systemowym.

Monografia jest adresowana przede wszystkim 
do środowiska naukowego, doktorantów i studentów 
kierunków zarządzanie i logistyka oraz tych wszyst-
kich, którzy poszukują źródeł inspiracji do prowadze-
nia badań w naukach o zarządzaniu. Ponadto może 
służyć menedżerom średniego i wyższego szczebla, 
uświadamia bowiem znaczenie tworzenia więzi spo-
łecznych i organizacji nieformalnej w funkcjonowaniu 
współczesnych łańcuchów dostaw w warunkach 
nieciągłości.
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